

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 139	De beantwoording van een aantal vragen geeft een onvoldoende duidelijk beeld van de zienswijze van GGD HvB en de verwachtingen die u ten aanzien van bepaalde eisen en wensen heeft. Hierdoor is het nodig geweest om verduidelijkende vragen te stellen in de tweede vragenronde. Hierdoor kan het zijn dat een enkel antwoord in de tweede Nota van Inlichtingen nog verdere toelichting behoeft. Dit ook gezien het aantal vervolgvragen dat Inschrijver heeft gesteld en met het oog op mogelijke vervolgvragen van andere Inschrijvers. Is er ruimte voor een eventuele derde vragenronde?	Ja, die ruimte is er. U kunt naar aanleiding van Nvl 2 vragen stellen tot maandag 10 augustus 09.00 uur. Nota van inlichtingen 3 zal dan <u>uiterlijk vrijdag 14 augustus</u> worden gepubliceerd.
2	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 133	“Een extra grote opvang voor restwater en restafval is gevraagd om te voorkomen dat de lekbak vaak moet worden geledigd.” Indien inderdaad zowel de afvalbak als de lekbak via een doorvoer naar de onderkast ‘uitgebreid’ moet worden en als er ook nog een koud-water unit in die onderkast geplaatst dient te worden vanwege de koud water-eis, is er onvoldoende ruimte beschikbaar in reguliere keukenkastjes en de te leveren onderkasten. Inschrijver sluit zich dan ook aan bij de vraagsteller van vraag 133. De eis is door aanbestedende dienst als volgt gedefinieerd: “De automaat is voorzien van een opvangreservoir voor water en voor restafval middels een separate doorvoer naar een extra grote opvang (in de onderkast, of anders)” Inschrijver heeft dit gelezen als: •De automaat is voorzien van een opvangreservoir voor water •De automaat is tevens voorzien van een opvangreservoir voor restafval middels een separate doorvoer naar een extra grote opvang (in de onderkast, of anders) Kunt u bevestigen dat de apparatuur voorzien moet zijn van een groot opvangreservoir voor restwater en dat hier verder geen eisen aan gesteld zijn? Zo nee, bent u dan bereid om koud water als eis te laten vallen? Zo nee, bent u dan bereid om de separate doorvoer van het restafval als eis te laten vallen? Zo nee, hoe ziet de aanbestedende dienst de invulling van deze eisen in de beschikbare ruimte voor zich?	De GGD herformuleert de eis als volgt: "De automaten dienen te beschikken over een opvangreservoir voor restwater en restafval die groot genoeg zijn om maximaal 1 maal per dag geledigd te worden".
3	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 119	Hoeveel automaten dient inschrijver maximaal tegen hetzelfde tarief in te zetten voor de resterende duur van de overeenkomst? Als in het laatste contractjaar bijvoorbeeld 10 machines bijgeplaatst moeten worden, is het niet gangbaar dat hiervoor hetzelfde huurtarief wordt gehanteerd. Gangbaar is 10%, dit komt neer op +/- 2 machines bijplaatsen gedurende de overeenkomst. Is dit akkoord? Zo nee, waarom niet?	Dit is niet akkoord. De GGD is een organisatie die in ontwikkeling is. Door een maximum van 2 automaten per jaar concreet te benoemen zou dit de flexibiliteit te veel beperken. De GGD heeft er daarom bewust voor gekozen om een maximale af te nemen waarde te koppelen aan de af te sluiten raamovereenkomst (250% van de totale inschrijfsom, zoals omschreven in paragraaf 2.5.1.

4	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 118	Inschrijver begrijpt het antwoord op deze vraag vanuit uw huidige gewenning, maar verzoekt tot heroverweging van de voorgestelde bandbreedte ten aanzien van de inhoud van de consumpties. U wenst een belevingstest bepalend te laten zijn voor uw keuze. Inschrijver is van mening dat juist de Inschrijvende partij vanuit kennis en ervaring zou moeten weten hoe zij hun dranken optimaal kunnen presenteren en daarmee de hoogst mogelijke beleving te creëren bij uw gebruikers. Een minimale drank inhoud van 125cc en espresso 60 cc geeft hierbij onvoldoende vrijheid aan inschrijvers en beperkt de kwaliteit van de drank. Daarom opnieuw het verzoek om de minimale hoeveelheid (inhoud) te verlagen naar 110cc en espresso 40 cc. Dit zijn voor de branche gangbare minimale drankvolumes en biedt Inschrijvers meer mogelijkheden om een beter product te presenteren (en dus een hogere beleving). Inschrijvers die alsnog dranken van minimaal 125cc en 60cc willen presenteren, worden door deze nieuwe ondergrens niet belemmerd, laat staan de aanbestedende dienst.	De GGD gaat akkoord. De GGD streeft een hoge gebruikerstevredenheid door o.a. maximale smaakbeleving na en is daarom bereid de minimale hoeveelheid te verlagen naar 110 cc en 40 cc voor espresso.
5	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 114	Het systeem van Inschrijver is er niet op ingericht om ook de afleverdatum op een factuur te plaatsen. Daarnaast is dit ook, naar mening van Inschrijver, geen informatie die op een factuur thuishoort, maar op een pakbon/afleverbon. Staat GGD HvB open voor bovenstaande werkwijzen? Zo nee, waarom niet?	Dat is akkoord.
6	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 109	Krijgen de drie uitgenodigde inschrijvers een week voorafgaande aan de belevingstest dit formulier onder ogen om optimaal in te kunnen spelen op de gevraagde criteria en een zo transparant mogelijke beoordeling te kunnen faciliteren?	Dat is akkoord.
7	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 102	De term 'kort' geeft Inschrijver weinig inzicht op de duur van campagnes. Is kort voor GGD HvB bijvoorbeeld 2 weken of 2 maanden? Kunt u hier een meer concrete tijdsinschatting voor geven? Hoe lang hebben bijvoorbeeld de afgelopen 5 campagnes geduurd? Hoe lang van tevoren kunt u aangeven dat er een nieuwe campagne gepland staat, i.v.m. productietijd? Kunt een wellicht een voorbeeld aanleveren en/of beschrijven van een bekercampagne uit het verleden? Graag een verdere toelichting	Er zijn nog geen concrete voorbeelden. De GGD gebruikt sinds kort bekertjes met teksten die oproepen tot hergebruik. Dit heeft de GGD op het idee gebracht om mogelijk in de toekomst andere campagnes te voeren om zaken onder de aandacht te brengen (denk aan: afval scheiden).
8	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 101	In het antwoord op vraag 101 verwijst u naar het antwoord op vraag 101. Kunt u aangeven in het antwoord op welke vraag meer uitleg over de in Bijlage 3 addendum Artikel 14.16 aangehaalde afspraken te vinden is?	Hier wordt verwezen naar het antwoord op vraag 100. Met afspraken wordt bedoeld, de verplichtingen die voortvloeien uit de aanbesteding en af te sluiten overeenkomst.

9	Inschrijffase	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag 17, 30, 46, 80, 110 en 124	Afgaand op het aantal vragen dat hierover is gesteld, valt te concluderen dat in ieder geval 6 partijen hebben aangegeven dat 2 A4 niet voldoende is voor het uitwerken van een Plan van Aanpak dat voldoet aan alles waar door GGD HvB om wordt gevraagd. Inschrijver heeft inmiddels al een aantal jaar ervaring met het inschrijven op aanbestedingen. Door deze ervaring zijn wij goed in staat een realistische inschatting te maken van het aantal A4 dat benodigd is voor het uitwerken van een dergelijke uitvraag. Ook komen wij bij aanbestedingen vaak een aantal dezelfde Inschrijvers tegen, waardoor wij er zeker van zijn dat veel partijen die dezelfde vraag hebben gesteld deze vraag ook baseren op hun eigen (uitgebreide) ervaring met aanbesteden. Inschrijver vindt het opvallend dat het overduidelijke signaal dat door Inschrijvers wordt afgegeven over het niet voldoen van het maximaal voorgeschreven A4, door GGD HvB niet serieus lijkt te worden genomen. Alle betrokken partijen zijn er gebaat bij om de best passende inschrijving te kunnen opstellen en ontvangen. Inschrijver deelt de mening van GGD HvB dat een beschrijving zich tot de meest essentiële informatie dient te beperken. Echter is de conclusie die door GGD HvB wordt getrokken dat een uitbreiding van het toegestane aantal A4 tot niet essentiële informatie zal leiden, naar mening van Inschrijver, niet juist. Immers, een te uitgebreid antwoord dat zich niet tot de essentie van de vraag richt, werkt een lagere beoordeling juist in de hand. Inschrijver verzoekt u daarom alsnog om het aantal A4 voor de uit te werken Plannen van Aanpak als volgt te verruimen: -Implementatieplan 4 A4 -Dienstverlening en service 3 A4 -Gebruikerstevredenheid 3 A4 Indien u niet bereid bent dit voorstel over te nemen, graag een toelichting waarom u het signaal vanuit de Inschrijvers niet realistisch of gegrond acht.	Het aantal A4 per onderdeel wordt verhoogd van 2 A4 naar 3 A4
10	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 93 nvi 1	Kunt u bevestigen in het kader van een eerlijk speelveld dat de opties niet mee genomen worden in de selectieprocedure en dat hier geen punten mee kunnen worden verdiend?	Dat klopt.
11	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 11 nvi 1	Kunt u bevestigen dat het Intellectueel eigendom dus bij inschrijver blijft en dat daarom het artikel niet van toepassing is? Gaat u daarmee akkoord?	Intellectueel eigendom van automaten blijft bij inschrijver.
12	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 10 nvi 1	Het is voor beide partijen niet wenselijk wanneer de machines niet verzekerd worden. Wij kunnen als inschrijver de machines simpelweg niet verzekeren, aangezien de machines bij u in het pand staan. Kunt u een toelichting geven op uw antwoord op vraag 10 in nvi 1?	De automaten vallen inderdaad onder inboedelverzekering van de GGD.
13	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 133	Zonder schouwing en foto's kunnen wij niet inschatten welke ruimte beschikbaar is voor evt. diverse doorvoeren (restafval en afvalwater). Indien er sprake is van een doorvoer voor restafval en/of afvalwater, kunt u bevestigen dat GGD-HvB zelf voor passende jerrycans cq opvangbakken zorgt?	Wij verwijzen u naar het antwoord op vraag 2 van deze Nota van inlichtingen.
14	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 127	Het is niet gebruikelijk en niet reëel dat loonkosten binnen het onderhoudsdeel van de huur, niet aangepast kunnen worden middels de CBS-indexering Alle Bestedingen. Zeker niet gezien de huidige ontwikkelingen t.a.v. Covid-19. Wij verzoeken u daarom uw antwoord te heroverwegen en het onderhoudsdeel van de huur voor CBS-indexatie mogelijk te maken. Gaat u daarmee akkoord?	Daarmee gaan wij niet akkoord.
15	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 34, 97 en 133	U heeft bij vraag 34 bevestigd dat een aparte doorvoer voor lekwater niet nodig is, aangezien wij een machine bieden met een interne lekbak. Daarnaast zien wij graag de eis voor aparte doorvoer voor droesafval ook vervallen, aangezien onze machine een interne droesopvangbak van 140 koffieconsumpties heeft, wat meer dan het dubbele is van de benodigde capaciteit. Gaat u ermee akkoord dat met zo'n grote interne droesopvangbak er geen aparte droesdoorvoer nodig is?	Wij verwijzen u naar het antwoord op vraag 2 van deze Nota van inlichtingen.
16	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 96 - Gebruik topping	In de markt zijn diverse melkproducten verkrijgbaar, waarbij er een groot verschil is in samenstelling, kwaliteit en prijs. Topping zorgt voor een significant kwalitatief betere melkschuimlaag dan creamer, topping is duurder dan creamer. Om te zorgen dat alle inschrijvers hetzelfde melkproduct aanbieden, kunt u bevestigen dat u topping wenst en niet creamer of een ander melkproduct?	De GGD wenst een kwalitatief goede consumptie. Of dit wordt bereikt met een creamer of een topping is voor de GGD niet van belang. Er dient in ieder geval een product aangeboden te worden dat kan worden gebruikt voor zowel koffie met melk als cappuccino en droog opgeslagen kan worden.
17	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 54 en 135	Zonder ventilatie kunnen koudwater units niet adequaat werken. Kunt u wel bevestigen dat er ventilatieroosters aanwezig zijn in de bestaande keukenkast voor de aan- en afvoer van koude en warme lucht?	Er is momenteel wel enige ventilatie, maar niet in de vorm van roosters. Dit kan worden gerealiseerd indien nodig.

18	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 34 en vraag 52	U stelt dat inschrijver dient te zorgen voor uitsparingen in het aanrechtblad en dat deze kosten inbegrepen dienen te zijn. Dit is niet gebruikelijk in de markt en inschrijvers kunnen dit niet verzorgen, daar deze verantwoordelijkheid (en evt. bijkomende schade daaraan) bij GGD-HvB ligt en niet bij inschrijvers. Wel kunnen wij de juiste maatvoering doorgeven, waarmee GGD-HvB zelf de uitsparing verzorgt/laat verzorgen. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, hoe ziet u het voor zich dat dit door inschrijvers zou gebeuren, zonder dat deze aansprakelijk worden gesteld voor (on)juiste uitvoering en oplevering hiervan?	Daarmee gaan wij akkoord.
19	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl - vraag 17 - aantal A4 subgunningscriteria	Inschrijver acht ook dat max. 2-A4 te weinig is om een duidelijke omschrijving te geven van beide subgunningscriteria. Graag verzoeken wij u nogmaals om het aantal aan te passen naar max. 3-A4 inclusief evt. voorbeeldschema's, afbeeldingen, foto's, etc. Gaat u daarmee akkoord?	Dit is akkoord.
20	Inschrijffase	Inhoud	1e Nvl, vraag 10, aansprakelijkheid	Het kan niet zo zijn dat inschrijver verantwoordelijk is voor schade aan de automaten welke is aangebracht door derden, anders dan medewerkers van inschrijver zelf. Die verantwoordelijkheid ligt wel degelijk bij de klant. Het is daarom gebruikelijk dat in geval van huur, de GGD HvB zich hiervoor verzekert middels een inboedel-/aansprakelijkheidsverzekering. We verzoeken u nogmaals dit te bevestigen n.a.v. deze motivatie.	De GGD heeft inderdaad zelf een inboedelverzekering waaronder dit valt.
21	Inschrijffase	Inhoud	Ref. nr. 139	Sluitingstermijn voor het indienen van vragen t.b.v. Nvl2 is 31-7-2020. Beschikbaar stellen van deze Nvl2 is 6-8-2020. We willen Aanbestedende Dienst vragen om m.b.t. de verschillende vakantieperiodes hier enige flexibiliteit in aan te brengen door vragen die eerder worden ingediend ook eerder te beantwoorden. Kunt u hierin meegaan?	Deze vraag is niet meer van toepassing. Vanwege vakantieperiodes was het niet mogelijk eerder te antwoorden.
22	Inschrijffase	Inhoud	Ref. nr. 54	Kunt u bevestigen dat er in de standaard keukenkastjes ruim voldoende ventilatie aanwezig is voor een optimale werking van de koelingen?	Zie antwoord vraag 17
23	Inschrijffase	Inhoud	Ref. nr. 51	Inschrijver mist hier enige mate van flexibiliteit van opdrachtgever. In het kader van partnerschap is het ons inziens niet billijk is om bijvoorbeeld in het derde contractjaar nieuwe machines bij te plaatsen voor één jaar tegen dezelfde huurprijs. Hiervoor verzoeken we om de huurprijs na rato te berekenen. Inschrijver zal uiteindelijk garant staan voor een goede werking en de beschikbaarheid van de machines. Gaat u hiermee akkoord?	Als het gaat om plaatsing van automaten op nieuwe locaties, dan dienen nieuwe automaten geplaatst te worden. Voor bijplaatsingen op locaties waar al nieuwe automaten staan, dan is het plaatsen van gereviseerde automaten bespreekbaar.
24	Inschrijffase	Inhoud	Ref. nr. 51	Inschrijver mist hier enige mate van flexibiliteit van opdrachtgever. In het kader van partnerschap verzoeken we om de inzet van occasions te accorderen aangezien het ons inziens niet billijk is om bijvoorbeeld in het derde contractjaar nieuwe machines bij te plaatsen voor tenminste één jaar tegen dezelfde huurprijs. Inschrijver zal uiteindelijk garant staan voor een goede werking en de beschikbaarheid van de machines. Gaat u hiermee akkoord?	Als het gaat om plaatsing van automaten op nieuwe locaties, dan dienen nieuwe automaten geplaatst te worden. Voor bijplaatsingen op locaties waar al nieuwe automaten staan, dan is het plaatsen van gereviseerde automaten bespreekbaar.
25	Inschrijffase	Inhoud	Ref. nr. 44	Koud water maakt geen onderdeel uit van de test. Aangezien het grootste deel van de aangeboden machines exclusief onderzetkast is, gaan wij ervan uit dat er ook geen onderzetkast geleverd dient te worden bij de belevingstest. Is dit juist?	Voor de belevingstest kunnen de machines <i>niet</i> op een aanrechtblad geplaatst worden. Een onderzetkast zal dan wel meegeleverd dienen te worden om de automaat te kunnen gebruiken.
26	Inschrijffase	Inhoud	Ref. nr. 30	Het maximum aantal pagina's blijft 2A4. Kunt u bevestigen dat dit exclusief bijlage(n) is van bijvoorbeeld foto's en schema's?	Dit wordt aangepast naar 3A4 inclusief foto's en bijlagen.
27	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 122	U geeft in dit antwoord aan dat men meer aandacht wilt besteden aan duurzaamheid. Dit zien wij echter niet terug in de gunningscriteria. Kunt u toelichten op welke wijze inschrijvers dit dienen te interpreteren?	Dat klopt. Aan duurzaamheid wordt meer aandacht besteed ten opzichte van de huidige situatie door bijvoorbeeld het laten vervallen van plastic bekertjes en roerstaafjes.
28	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 120	In december 2019 is het pand in Den Bosch is teruggegaan naar 4 automaten in plaats van voorheen 10. Gelet op de huidige situatie waarbij de blijvende impact van corona op het gedrag van medewerkers steeds meer vorm krijgt is het maar zeer de vraag of het nu door u gevraagd aantal automaten daadwerkelijk nodig is. Nu is de GGD natuurlijk een organisatie die ook publiek toegankelijk is, maar ook hier werken ongetwijfeld medewerkers (deels) vanuit huis. In dit kader geeft u eigenlijk alleen het antwoord dat de nieuwe situatie in Den Bosch niet vergelijkbaar is met de oude. Is dit dan in Tilburg bijvoorbeeld wel het geval, of is ook hier een reductie mogelijk. Indien dit laatste, kunt u dan aangeven zodat alle geïnteresseerde partijen met hetzelfde uitgangspunt rekenen? Een aantal automaten minder levert immers al een behoorlijke besparing op. Graag uw reactie.	Het aantal automaten blijft sowieso gelijk. In Tilburg zijn veel publieksdiensten, die altijd bemand zullen zijn. Verder kunnen we niet voorspellen hoe de toekomst eruit gaat zien met betrekking tot thuiswerken. Op dit moment is het in Tilburg in ieder geval niet zo dat de medewerkers verplicht thuiswerken.
29	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 102	Voor bedrukte bekertjes, in deze relatief lage volumes, is het vereist dat de GGD deze bekertjes zelf op voorraad houdt. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
30	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 102	Om een prijs te kunnen bieden voor bedrukte bekertjes is het relevant hoelang bepaalde campagnes duren en dus wanneer het wisselt. Is dit twaalf keer per jaar of is dit twee keer per jaar?	Zie antwoord vraag 7.
31	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 96	Er is een aanzienlijk prijsverschil tussen topping en creamer. Voor een cappuccino wordt altijd een topping gebruikt, nooit een creamer. Kunt u derhalve a.u.b. topping voorschrijven als melkproduct zodat de uitgangspunten voor iedereen gelijk zijn en er later geen discussie over mogelijk is?	Zie antwoord vraag 16.
32	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 66	Wij stellen toch nog een vraag inzake de planning. Het is namelijk simpelweg niet haalbaar om op dinsdag 1 december automaten geplaatst te hebben als op donderdag 22 oktober de definitieve gunning wordt gepubliceerd. Deze vraag is van belang omdat u voor een deel ook gaat gunnen op het implementatieplan. Een realistische en haalbare implementatieplanning vraagt bij iedere marktpartij (wellicht uw huidige leverancier uitgezonderd) zes tot zeven weken doorlooptijd. Plaatsing in de week van 14 t/m 18 december is een realistisch uitgangspunt. Kunt u de planning hier a.u.b. op aanpassen?	Nee dat kan niet. Wij zullen ons best doen om de voorlopige gunning zo snel als mogelijk te verzenden.

				Het is een ongebruikelijke reactie dat tijdens het contract óók fabrieksnieuwe automaten dienen te worden ingezet. Als u dit graag wenst, dan verzoeken wij u ook om toe te staan dat in die situatie de condities navenant aangepast worden (maandbedrag = totaalprijs automaat / gedeeld door het resterend aantal maanden) zodat de investering op deze automaten altijd binnen het contract van de GGD is gedekt. U kunt, zeker in deze COVID periode, niet van marktpartijen verwachten dat zij er zomaar mee akkoord gaan om nieuwe automaten te plaatsen met het risico op onderdekking. Indien u niet bereid bent om andere condities af te spreken voor bijplaatsingen, dan verzoeken wij u nogmaals om toe te staan dat er voor bijplaatsingen gereviseerde automaten worden gebruik (zie ook antwoord 119). Uiteraard met dezelfde garantie als fabrieksnieuwe automaten. Gaat u hiermee akkoord?	
33	Inschrijffase	Contract	Nvl antwoord 51		Als het gaat om plaatsing van automaten op nieuwe locaties, dan dienen nieuwe automaten geplaatst te worden. Voor bijplaatsingen op locaties waar al nieuwe automaten staan, dan is het plaatsen van gereviseerde automaten bespreekbaar.
34	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 44	Wat is uw antwoord op deze vraag, dient de opstelling tijdens de belevingstest óók voorzien te zijn van een koud water unit? M.a.w. is koud water onderdeel van de automaat.	Koud water is geen onderdeel van de test, de unit hoeft er niet in te zitten.
35	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 41	Waarom geeft u geen akkoord op de verlenging van de initiële looptijd van de overeenkomst? U krijgt hiermee namelijk juist financieel een aantrekkelijker aanbod. Daarbij biedt een overeenkomst van vijf jaar meer zekerheid aan marktpartijen. Tenslotte heeft u in het huidig contract ook alle optiejaren gelicht. Graag uw toelichting.	Dit doen we om enige mate van flexibiliteit te behouden.
36	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 29	U vraagt een overeenkomst met een vaste looptijd van vier jaar en eist daarbij dat de automaten fabrieksnieuw zijn. De technische levensduur van automaten kan, mits goed gereviseerd, oplopen tot tien jaar of zelfs nog langer. Gezien het huidige economische klimaat en de verwachting dat er een significante retourname aan automaten gaat ontstaan, vanwege facilitaire besparingen/krimpende budgetten als gevolg van corona en het stoppen van de NWO regeling, vragen wij u om dit antwoord opnieuw te overwegen. Kortom, gaat u er mee akkoord om gereviseerde automaten in te zetten vanaf aanvang van de overeenkomst?	Als het gaat om plaatsing van automaten op nieuwe locaties, dan dienen nieuwe automaten geplaatst te worden. Voor bijplaatsingen op locaties waar al nieuwe automaten staan, dan is het plaatsen van gereviseerde automaten bespreekbaar
37	Inschrijffase	Inhoud	Nvl antwoord 6	U geeft akkoord op het in lease onderbrengen van de automaten. Dit is heel fijn omdat Inschrijver gezien het huidige economische klimaat hiermee geen beroep hoeft te doen op eigen liquide middelen. Kunt u voor de volledigheid wel nog bevestigen dat dit een uitzondering vormt op artikel 6.1 van de concept raamovereenkomst (overdracht aan derden).	Voor de gehele opdracht dient er 1 contractpartij te zijn die verantwoordelijk is voor de uitvoering (inclusief facturatie, contractbeheer). Dus facturen dienen verstuurd te worden door de contractpartij/ opdrachtnemer. Er is dan geen sprake van uitzondering op artikel 6.1 van de conceptovereenkomst.
38	Inschrijffase	Contract	Nvl antwoord 72	Kunt u volledigheidshalve bevestigen dat antwoord 72 inzake ontbinding prevaleert boven artikel 4 van de concept raamovereenkomst? Bvd.	Dat klopt.
39	Inschrijffase	Contract	Nvl antwoord 19	Kunt u de subcategorie Consumentenprijzen 00000 alle bestedingen toevoegen aan de te hanteren index? Dit ter verduidelijking. Dank!	Akkoord
40	Inschrijffase	Contract	Nvl antwoord 19	De meetperiode september ingang 1 december is wat aan de krappe kant. Is het mogelijk om de indexatie in te laten gaan per 1 januari of om de meetperiode op augustus zetten. Wij stellen deze vraag in verband met de publicatiedatum van de nieuwe cijfers.	Indexatie kan ingaan per 1 januari in plaats van 1 december. Prijsaanpassingen dienen uiterlijk 1 december aan de Opdrachtgever schriftelijk kenbaar gemaakt te worden.
41	Inschrijffase	Proces	nvi 66: planning	u wenst versnelt te kunnen beschikken over de automaten voor Tilburg indien het pand eerder betrokken kan worden. Ons inziens kunt u tijd winnen door het termijn tussen de belevingstest en de voorlopige gunning te verkorten. Wij bestellen klantspecifieke automaten voor jullie. De kans dat we dan daadwerkelijk eerder kunnen leveren neemt significant toe. Kunt u naar deze planning kijken en bovenstaande in overweging nemen. Wij zijn het eens met de vraagsteller uit Nvl 1 dat 7 weken ambitieus is (wel realiseerbaar). Als het nog sneller moet....	De datum voor voorlopige gunning is in het PvE vermeld als streefdatum. Indien het mogelijk is om de voorlopige gunning eerder te versturen, zal dat zeker worden gedaan.
42	Inschrijffase	Contract		Opmerking Aanbestedende Dienst	Naar aanleiding van Nvl 1 en 2 is de conceptovereenkomst aangepast. Deze is als bijlage toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.